

[Wpisz tekst]

## **Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych**

**Odbytego w dniu 18 listopada 2019 roku o godz. 08:00**

**W Sali narad- pokój 107**

Obecni: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Sekretarz Miasta Wiśla Sylwester Foltyn, Kierownik Stanu Cywilnego Beata Stebel, p.o. Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Janina Bujok.

Tematyka posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Informacja z przebiegu tygodnia zdrowia
3. Informacja z podjętych działań na rzecz seniorów
4. Informacja na temat realizacji pomocy rzeczowej i finansowej osób bezrobotnym
5. Sprawy bieżące.

### Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Radna Alicja Pilch rozpoczęła obrady komisji od powitania wszystkich przybyłych, i poprosiła o przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 21 października 2019 roku.

Głosowanie za przyjęciem protokołu: jednogłośnie „za”

### Ad.2

Przewodnicząca Komisji Radna Alicja Pilch przeszła do kolejnego punktu porządku obrad- informacja z przebiegu tygodnia zdrowia. Materiał, który stanowi załącznik do protokołu omówiła Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Beata Stebel. Dzień Zdrowia został zorganizowany w wiślańskim Amfiteatrze, wykonano badania w zakresie osteoporozy oraz badania słuchu. Impreza była połączona z Dniem Bezpieczeństwa. Innymi działaniami z zakresu zdrowia były coroczne badania mammograficzne, badanie wad postawy dzieci z wiślańskich przedszkoli i szkół. Dodatkowo w ramach środków zakupiono defibrylator do Szkoły Podstawowej nr 4 w Wiśle Głębcach. Defibrylator sam informuje krok po kroku jak należy z niego skorzystać a dodatkowo nauczyciele zostali przeszkoleni z jego obsługi.

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”

### Ad. 3

Przewodnicząca Komisji Radna Alicja Pilch przeszła do kolejnego punktu porządku- informacja z podjętych działań na rzecz seniorów. O omówienie przygotowanego materiału poproszono p.o. Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Janinę Bujok. Pani Kierownik więcej uwagi poświęciła omawianiu powstającego Klubu Senior +. Poinformowała, że uruchomienie klubu zaplanowane jest na grudzień tego roku. Założenie jest takie, że spotkania będą odbywać się dwa razy w tygodniu popołudniami, ale będzie się starać dostosowywać działalność Klubu do potrzeb seniorów. Zakres zajęć w klubie będzie obejmować: wycieczki, wyjazdy do teatru. Z klubu będzie systematycznie korzystać 15 osób, odpłatnie. Komisja wyraziła swoje obawy co do ilości osób korzystających z klubu,

[Wpisz tekst]

gdyż wydaje się że będzie o wiele większe zainteresowanie. Kierownik MOPS poinformowała, że w ramach towarzyskich każdy senior będzie mógł przyjść do klubu, nikt nie zostanie wyproszony.

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”.

#### Ad. 4

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przeszła do omawiania pomocy rzeczowej i finansowej osobom bezrobotnym i ich rodzinom. Poinformowała, że MOPS wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy realizował Program Aktywizacja i Integracja oraz prace społecznie użyteczne. W programie tym uczestniczyło 7 osób bezrobotnych z naszego miasta, a jedna osoba dzięki temu podjęła stałą pracę. Ponadto MOPS realizuje świadczenia takie jak: świadczenia pieniężne wypłacane w ramach Programu Rządowego „Posiłek w szkole i w domu”, posiłki udzielane w ramach Programu Rządowego „Posiłek w Szkole i w domu”, zasiłki okresowe, zasiłki celowe, prace socjalną w postaci poradnictwa, paczki żywnościowe w ramach Programu PO PŻ 2014-2020. Aktualnie miasto Wiśla posiada 300 mieszkańców zarejestrowanych jako osoby bezrobotne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Cieszynie.

Co do problemu bezdomności to osoby bezdomne korzystają głównie ze świadczeń pomocy społecznej w formie rzeczowej. W 2018 i 2019 roku zostały zawarte dwie umowy ze schroniskami dla osób bezdomnych, jednakże do tej pory żadna osoba z tego nie skorzystała. W Wiśle brakuje noclegowni i ogrzewalni, gdyż pomimo ogłoszonego zapytania ofertowego na świadczenie powyższych usług, nikt się nie zgłosił. Kierownik MOPS przedstawiła sytuację życiową trzech mieszkańców miasta, które traktuje się jako osoby bezdomne. Komisja stwierdziła, że MOPS podchodzi indywidualnie do osób bezdomnych.

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”

#### Ad. 4

Przewodnicząca Komisji Radna Alicja Pilch przeszła do kolejnego punktu porządku obrad- sprawy bieżące.

W sprawach bieżących Kierownik MOPS omówiła projekty uchwał przygotowanych na sesję a mianowicie: Uchwałę w sprawie utworzenia Klubu Senior + w Wiśle oraz uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia.

Ponadto Pani Kierownik poinformowała, że obecnie trwa nabór wniosków na dofinansowanie na funkcjonowanie Klubu „Senior+” , a do wyboru są dwie możliwości :

1. Złożenie oferty do Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach na realizację zadania na 2019 rok zleconego w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015- 2020 - Moduł II – Zapewnienie funkcjonowania Klubu „Senior+”
2. Przystąpienie do projektu konkursowego w ramach Działania 9.2.5 Usługi Społeczne.

[Wpisz tekst]

Na chwilę obecną Pani Kierownik nie zdecydowała do którego projektu przystąpi. Natomiast na pewno będzie składać wniosek na dofinansowanie w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Wisła – Tytuł projektu : Aktywna integracja osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym w gminie Wisła.

Na tym Przewodnicząca komisji Alicja Pilch zakończyła posiedzenie komisji i podziękowała za udział w posiedzeniu.

Protokołowała

Inspektor Justyna Pilch

Przewodnicząca Komisji

Radna Alicja Pilch